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مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در مراسم تودیع و معارفه 

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش بیان داشت: KISHکیش 

تودیع  مراسم  در  بانک  مرتضی  دکتر  آزاد،  مناطق  هفته نامه  گزارش  به 
به صحبت های  اشاره  با  کیش،  آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل  معارفه  و 
اخیر رئیس جمهور آمریکا درباره ایران و برجام گفت: سر و صدای زیادی 
اقتصادی  و  بین المللی  توافقی که جنبه های حقوقی،  برای یک  پا شد  به 
دارد. برجام آثار بسیار ارزشمندی در صحنه سیاست خارجی و فعالیت های 

بین المللی برای ایران به ارمغان آورد.
که  جریانی  یک  تبلیغات  با  زیربنایی  و  ساختارمند  توافق  این  افزود:  وی 
علاقه مند به آرامش، تفاهم، تعامل بین المللی و حفظ منافع مشترک نیست 
با هیاهو و جنجال آن چنان شرایطی را فراهم می کند که این توافق مهم 
دچار بحران شود و با استفاده از عناصر همراه خود همچون رژیم اشغالگر 
اما  قانونمند برخورد کند،  بنای عظیم و مستحکم  این  با  به مقابله  قدس 
نتیجه و ماحصل این اقدام سراسر خشمگینانه و مغرضانه در میدان عمل 

یک باره فرو می ریزد.
یک  در  بین المللی  جامعه  و  ایران  امروز  داد:  ادامه  رئیس جمهور  مشاور 
طرف متحد و منسجم اند و آمریکا و معدود شرکایش منزوی شده اند. وقتی 
ساختارها و زیربناها و ارکان یک فعالیت به نحو مطلوبی در کنار هم قرار 
بگیرد و تعامل و اتحاد اتفاق این جریان به نتیجه برسد، آن وقت تهاجمات 

رنگ می بازد.
کنار  در  منسجم  و  واحد  ما  ملت  همه  امروز  کرد:  تاکید  بانک  مرتضی 
نیروهای  و  سپاه  و  دولت  تا  رهبری  معظم  مقام  از  کشور  تصمیم سازان 
نظامی در کنار هم برای رسیدن به اهداف این نظام و برای نام بلندآوازه 
خلیج همیشگی و دائمی فارس ایستاده اند. در این نبرد حتما ایران و جامعه 

بین الملل موفق بوده و در مقابل دشمنان ناکام و منزوی شده اند.

اقتصاد مقاومتی سنگ بنای توسعه کشور
در  آزاد  مناطق  ظرفیت های  به  اشاره  با  ادامه  در  بانک  مرتضی  دکتر 
سیاست های اقتصاد مقاومتی گفت: اقتصاد مقاومتی زیربنای اصول توسعه 
کشور است و روز به روز آثار اجرای سیاست های مرتبط به آن بیش از پیش 
با  باشد و همه عناصر مرتبط  نمایان می شود. وقتی که زیربناها همه نگر 
یک موضوع در کنار یکدیگر قرار بگیرد، آن موقع می توان برای رسیدن به 

اهداف تعیین شده امیدوارانه حرکت کرد.

قانون مناطق آزاد جامع و کامل است
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ادامه داد: مناطق آزاد کشور 
براساس یک فکر اساسی، بلند و آینده نگر تاسیس شده است. قانون این 
مناطق جامع و کامل است اما برخی از موارد آن به صورت کامل در کشور 
اجرایی نمی شود که باید با هماهنگی بیشتر با دستگاه های مرتبط در منطقه 

این قوانین و مقررات اجرایی شوند.
مرتضی بانک تاکید کرد: در کشور ما برای رسیدن به همه اهداف باید همه 
عوامل و عناصر به کار گرفته شود تا برنامه ها و اهداف محقق شود و نباید 

در برابر برخی ناملایمات اهداف را گم کنیم.
وی ادامه داد: مسیری که در مناطق آزاد در حال طی شدن است، مسیری 
تطبیق  آزاد  مناطق  با شرایط  را  اهداف کشور  اگر  است.  و سربلند  موفق 

دهیم، مشخص می شود این اهداف تا چه میزان می تواند موفق باشد.

از توانمندی بخش خصوصی بیشتر حمایت می کنیم
مشاور رئیس جمهور در ادامه سخنانش در مراسم تودیع و معارفه مدیرعامل 
و  دانست  توسعه  برای  الگویی  را  آزاد  مناطق  کیش؛  آزاد  منطقه  سازمان 
گفت: این توسعه مبتنی بر شرایط و علم روز به دست می آید، پس بنابراین 
استفاده از ظرفیت ها و توانمندی های بخش خصوصی و نیز بهره مندی از 
سرمایه گذاری خارجی در کنار حمایت از سرمایه گذار داخلی در مناطق آزاد 

برای رسیدن به توسعه مورد نظر یک ضرورت است.
مرتضی بانک ادامه داد: مناطق آزاد می توانند به عنوان یک الگو برای استفاده 
از بخش خصوصی موثر باشند. در مناطق آزاد آنچه که در حال اجراست، تلاش 

مستمری است که بخش خصوصی در بخش های مختلف انجام می دهند.
دوش  بر  آزاد  مناطق  در  اقتصادی  فعالیت های  عمده  حجم  گفت:  او 
باید زیرساخت ها را تامین کنند. ایجاد  سرمایه گذاران است و مناطق آزاد 
بخش  طریق  از  اقتصادی  فعالیت های  گسترش  برای  لازم  بسترهای 
خصوصی از جمله وظایف دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
توسعه  سالم،  سرمایه گذاری  الگوی  آزاد  مناطق  است.  دوازدهم  دولت  در 
یافته و آینده نگر در کشور است، هم چنین باید از سرمایه های بین المللی 

در مناطق آزاد استفاده شود.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: ایجاد ارتباطات بین المللی 

موجب تقویت جریان سرمایه گذاری در مناطق آزاد می شود.
مشاور رئیس جمهور به موفقیت های جزیره کیش در اقتصاد ملی هم اشاره 
بسترهای  ایجاد  و  خارجی  و  داخلی  سرمایه گذاری  تلفیق  گفت:  و  کرد 
مناسب و تامین و تکمیل زیرساخت ها باعث موفقیت امروز جزیره کیش 
شده است. استفاده از ارتباطات بین المللی می تواند توانمندی های داخلی را 

افزایش دهد.

تکمیل چرخه گردشگری در جزیره کیش
و  دارد  بسیاری  توانمندی هایی  کشور  این  داشت:  اظهار  بانک  مرتضی 
می خواهیم  اگر  باشد،  دنیا  اقتصادی  بنیان های  قدرتمندترین  از  می تواند 
دشمنان ما شکست بخورند باید بتوانیم از ظرفیت ها و امکانات بین المللی 

استفاده کنیم و این موضوع شدنی است.
او ادامه داد: جزیره کیش به یکی از مقاصد گردشگری بین المللی تبدیل 
منظور  این  برای  و  کامل شود  آن  زیرساخت های  آنکه  به شرط  می شود 
می بایست چرخه گردشگری جزیره کیش کامل شود و قدرت رقابت را در 

بخش گردشگری افزایش دهیم.

جزیره کیش آماده تحولی بزرگ
 برای تبدیل شدن به شهر خلاق

در ادامه این نشست مدیرعامل جدید سازمان منطقه آزاد کیش بیان داشت: 
جزیره کیش با تلاش مضاعف، ابتکار و نوآوری نخستین شهر خلاق کشور 

خواهد شد.
محمد ابراهیم انصاری لاری با اشاره به پتانسیل های ارزشمند این منطقه 
و  ملی  موجود  از ظرفیت های  استفاده هوشمندانه  با  تا  برآنیم  افزود:  آزاد 
منطقه ای و به مدد حمایت های دولت تدبیر و امید، هم افزایی با سایر نهادها 
و سازمان ها و همدلی و همراهی ساکنان مهربان جزیره کیش، این جزیره 

به برترین الگوی شهر خلاق در ایران اسلامی تبدیل شود.
کیش  جزیره  در  مناسب  زیرساخت های  ایجاد  به  اشاره  با  انصاری لاری 
گفت: رشد شاخصه های مهم اقتصادی، عمرانی و گردشگری اتفاق خوبی 
است که در جزیره کیش محقق شده است، اما ما افق های بلندتری را پیش 
رو داریم و هدف ما گذر از دوران رشد و رسیدن به تحولات موثر و مهم 

در بخش های مختلف است.
وی نقش این جزیره زیبا و امن را در رشد و توسعه اقتصادی کشور بسیار 
موثر خواند و افزود: با تلاش و کوشش مضاعف و توام شدن عقلانیت و 

ارتباطات بین المللی موجب تقویت جریان سرمایه گذاری در مناطق آزاد است

مجاهدت می توانیم به مرتبه خلاقیت و نوآوری برسیم و با یک انگیزه قوی 
و خواست قلبی، همراه و همدل برای تبدیل کیش به شهر خلاق بکوشیم.
رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش تاکید کرد: از 
این پس در جزیره کیش به عنوان شهر خلاق همه شهروندان به سهم 
خود در جهت ارتقاء سطح کیفی فعالیت ها و خدمات می کوشند و انفعال و 

سکون جایی ندارد.
انصاری لاری گفت: فعالیت های تحول گرا، ماندگار، اثربخش و برکت افزا 
اصولی، تلاش  برنامه ریزی  نوآوری،  و  تحول  در  گام  و مهم ترین  هستند 

هدفمند و آینده نگری مبتنی بر عقل و درایت است.
از نظر وسعت جغرافیایی محدود  اگر چه  اینکه جزیره کیش  بیان  با  وی 
است اما به لحاظ موقعیت خاص خود می تواند در سطح ملی و بین المللی 
دفع  و  حداکثری  مشی جذب  با خط  کیش  کرد:  تصریح  باشد،  تاثیرگذار 
موجود  توانایی های  بر  تکیه  با  و  تفاوت ها  ورای  می کند  تلاش  حداقلی 
انسانیت، میزبانی مطلوب برای  منطقه ای در کنار رعایت کامل اخلاق و 

گردشگران داخلی و خارجی باشد.
فعالیت  و  ارزی  و  پولی  معاملات  منطقه ای  هاب  به  کیش  جزیره  تبدیل 
شعب بانک های بین المللی، معرفی کیش به عنوان قطبی موثر در تعیین 
برندهای مطرح جهانی  زمینه حضور  ایجاد  معاملات تجاری،  در  ارز  نرخ 
در مراکز تجاری کیش، رشد گردشگری و تبدیل جزیره کیش به دروازه 
گشوده ایران اسلامی بر بازار پر رونق گردشگری جهان، رشد همه جانبه 
و توسعه همگون فعالیت های فرهنگی، اجتماعی، علم و فناوری و تجارت 
و گردشگری با محوریت اخلاق و فرهنگ از جمله طرح ها و اولویت هایی 
بود که مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش برای فعالیت در این منطقه 

برشمرد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش همچنین با تقدیر از تلاش های ارزنده 
و  ویژه جزیره کیش  به  اسلامی  ایران  در جای جای  امید  و  تدبیر  دولت 
جزیره  اقتصادی  فعالان  و  ساکنان  گرم  استقبال  و  همراهی  از  سپاس  با 
اجرای طرح های  مسئولان  و  مردم  با همدلی  کرد  امیدواری  ابراز  کیش، 

تحول گرایانه در کیش تسریع شود.

کسب و کارهای کوچک را در حوزه گردشگری رواج می دهیم
معاون رئیس  جمهوری و رئیس سازمان میراث  فرهنگی نیز در این مراسم 
از موضوعاتی که در سازمان میراث  فرهنگی دنبال می شود،  گفت: یکی 
استفاده از مزیت های کشور و گسترش آن است. ما تلاش کردیم تا کسب 
 و  کارهای کوچک را در حوزه گردشگری رواج دهیم تا از این ظرفیت ها در 
بازه زمانی کوتاه بهره مند شویم و زیر ساخت های مورد نیاز را تامین کنیم.

عنوان  به   دنیا  در  گردشگری  بخش  امروز  افزود:  مونسان  علی اصغر 
این  دارد.  را  سوم  رتبه  جهانی  اقتصاد  در  که  می شود  معرفی  صنعتی 
صنعت 2400 میلیارد دلار از تولید ناخالص دنیا را به خود اختصاص داده 
و در آخرین آمارهای اعلام شده، مشخص شد که بیش از یک میلیارد و 

200 میلیون گردشگر در دنیا وجود دارد.
ابعاد  دارد،  گردشگری  صنعت  که  مختصاتی  به واسطه  گفت:  مونسان 
اجتماعی و اقتصادی را در بر می گیرد. اهمیت و جایگاه صنعت گردشگری 
امروز به نقطه ای رسیده است که در برخی کشورها به  عنوان صنعت اول 
می توان  گردشگری  حوزه  در  سرمایه گذاری  حداقل  با  می شود.  معرفی 
و  مناطق  تا  را  درآمد  و  اجتماعی  عدالت  و  یافت  پایدار دست  اشتغال  به 

روستاهای کوچک گسترش داد.
رئیس سازمان میراث  فرهنگی و مدیرعامل سابق منطقه آزاد کیش با بیان 
اینکه گردشگری می تواند نقش مؤثری در تولید ناخالص داخلی کشورها 
ایفا کند، افزود: در کشور ما نیز صنعت گردشگری وجود دارد اما باید به 
این نکته توجه کنیم که سهم بزرگی از گردشگری خارجی ما را گردشگری 
زیارتی در بر می گیرد که منافع اقتصادی چندانی برای کشور ندارد. با توجه 
باید گردشگری داخلی و  به ظرفیت های موجود در سراسر مناطق کشور 

خارجی را رونق ببخشیم.
عمده  فرهنگی  تاریخی   آثار  وجود  به  لحاظ  این  که  بیان  با  مونسان 
گفت:  می شوند،  دسته  بندی  حوزه  این  در  ایران  به  ورودی  گردشگران 
بسیاری از این گردشگران فرهنگی  تاریخی هستند و علاقه  مند به اقامت 
با  می توانیم  ما  و  هستند  بوم  گردی  اقامتگاه  های  و  تاریخی  خانه  های  در 
استفاده از این ظرفیت مهم کمبود هتل را در کشور جبران کنیم. بسیاری 
از این اقامتگاه  ها با درصد اشغال بالا در طول سال نگاه و توجه بسیاری از 

گردشگران را به خود جلب کرده اند.
مونسان با بیان اینکه ماموریت ویژه جزیره کیش حوزه گردشگری است، 
افزود: تلاش می کنیم تا با استفاده از ظرفیت های موجود به عملی شدن 

ایده ها و برنامه ها در جزیره کیش کمک کنیم.
دستور  در  گردشگری  از  حمایت  جامع  قانون  تدوین  اینکه  بیان  با  وی 
تصویب  به  است  قرار  که  قانون  این  با  امیدواریم  گفت:  دارد،  قرار  کار 
هیات  دولت و مجلس شورای اسلامی برسد، گشایشی در توسعه صنعت 

گردشگری کشور ایجاد شود.
معاون رئیس  جمهوری افزود: همچنین در بخش ایجاد اشتغال برنامه ای را 
برای ایجاد 140هزار شغل که به تفکیک 70هزار شغل آن در حوزه گردشگری 

است تدوین کرده  ایم و این برنامه به رئیس جمهوری ارائه شده است.
مونسان ادامه داد: تلاش می کنیم تا از مشارکت و همکاری سایر دستگاه ها 

برای توسعه و رونق صنعت گردشگری کشور بهره بگیریم.

گفت:  گردشگری  و  صنایع  دستی  میراث  فرهنگی،  سازمان  رئیس 
سازمان  بخش  سه  هر  که  کنیم  تدوین  را  برنامه  هایی  کردیم  تلاش  ما 
میراث  فرهنگی، صنایع  دستی و گردشگری هم افزا باشند و از اقدامات و 
یکپارچه  عملکرد  این  نشانه های  امروز  کنند.  دوری  جزیره ای  برنامه های 
در هر سه بخش سازمان نمود پیدا کرده است و امیدواریم بتوانیم از تمام 
ظرفیت ها برای توسعه گردشگری کشور بهره برداری شایسته داشته باشیم.
مسئولیت  سال های  طول  در  را  خود  تلاش  تمام  اینکه  بیان  با  مونسان 
خود در جزیره کیش برای رشد و رونق اقتصادی، اجتماعی، گردشگری و 
معیشت مردم این منطقه به کار بسته است، افزود: از تمام کسانی که در 

این مسیر همراه و همکار ما بوده اند تشکر و تقدیر می کنم.

تشکیل شورایی برای بهره گیری از ظرفیت های 
مناطق آزاد در توسعه شهرهای استان

در ادامه این مراسم فریدون همتی استاندار هرمزگان نیز با تشریح نیازهای 
امروز استان در بهره گیری از ظرفیت های مناطق آزاد موجود در هرمزگان 
گفت: می توان با تشکیل شورایی از نمایندگان بخش های مدیریتی استان، 
موجود  ظرفیت های  از  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان  و  آزاد  مناطق 

هرمزگان  استان  محرویت زدایی  جهت  در  قشم  و  کیش  آزاد  مناطق  در 
بهره برد.

کیش پایلوت صنایع با فناوري بالا، دانش بنیان 
و صادرات محور

این  در  نیز  کیش  آزاد  منطقه  سازمان  سرمایه گذاري  و  اقتصادي  معاون 
مراسم با اشاره به اینکه در چهار سال گذشته جزیره کیش در زمینه توسعه 
داشته  ملاحظه اي  قابل  پیشرفت  صنعتي  سرمایه گذاران  جذب  و  صنایع 
است، گفت: اکنون جزیره کیش پایلوت صنایع با فناوري بالا، دانش بنیان 

و صادرات محور است.
علی جیرفتي افزود: ایجاد زیرساخت هاي لازم در بخش انرژي و افزایش 
ظرفیت تولید برق و استحصال آب دریا و ذخیره سازي آب شیرین با هدف 
با  فاضلاب  نامطلوب  بوي  رفع  گردشگران،  و  ساکنان  رفاه  سطح  ارتقاء 
شهري،  قاضلاب  تصفیه  ظرفیت  افزایش  و  جدید  تصفیه خانه  احداث 
در  پهلوگیري کشتي ها  افزایش ظرفیت  افزایش 41درصدي فضاي سبز، 
تکمیل  با هدف  تني  به 1٥هزار  تني  از ٥هزار  تجاري جزیره کیش  بندر 
زیرساخت هاي توسعه حمل و نقل و گردشگري دریایي، از جمله طرح هاي 

اجرا شده در 4سال گذشته در جزیره کیش است.
بخش  در  ضروري  زیرساخت هاي  تکمیل  و  ایجاد  همچنین  جیرفتی 
گردشگري به عنوان محور اصلي فعالیت هاي اقتصادي و عمراني کیش، 
و  داخلي  هاي  سرمایه گذاري  جذب  زمینه  در  بي نظیر  رکوردهاي  کسب 
و  کوچک  کارگاه هاي  ایجاد  صنعتي،  بزرگ  ٦٩پروژه  اجراي  خارجي، 
زودبازده با هدف رونق فضاي کسب و کار، افزایش ظرفیت هتلي با رونق 
فعالیت بخش خصوصي، اشتغال زایي گسترده در بخش هاي صنایع، تولید 
و خدمات، رفع وابستگي منابع مالي سازمان به فروش زمین، کسب رتبه 
کشور،  آزاد  مناطق  میان  در  مقاومتي  اقتصاد  سیاست هاي  تحقق  ممتاز 
ایجاد جاذبه هاي نوین گردشگري نظیر نخستین هتل روي آب، بزرگترین 
آبنماي موزیکال دریایي کشور، نخستین تم پارک آبي روباز کشور، توسعه 
بیمارستان تخصصي و فوق تخصصي کیش، توسعه ناوگان حمل و نقل 
هوایي و افزایش 11درصدي ورود گردشگران  از دیگر اقدامات مهم دولت 

تدبیر و امید در کیش برشمرد.
مراسم تکریم و معارفه علی اصغر مونسان و محمد  ابراهیم انصاری لاری، 
مدیران عامل پیشین و جدید سازمان منطقه آزاد کیش با حضور مرتضی 

بانک مشاور رئیس  جمهوری و دبیر شورایعالی مناطق آزاد برگزار شد.
دبیر  و  رئیس جمهوری  مشاور  بانک  مرتضی  بر  علاوه  مراسم  این  در 
اقتصادی، علی  اصغر مونسان معاون رئیس  آزاد و ویژه  شورایعالی مناطق 
 جمهوری و رئیس سازمان میراث  فرهنگی، صنایع  دستی و گردشگری و 
مدیرعامل پیشین سازمان منطقه آزاد کیش، محمد ابراهیم انصاری لاری 
جزیره  جمعه  امام  علیدادی  سازمان، حجت الاسلام  این  جدید  مدیرعامل 
شورایعالی  دبیرخانه  معاونین  هرمزگان،  استاندار  همتی  فریدون  کیش، 
مناطق آزاد کشور، حیدر عالیشوندی فرماندار شیراز، چند تن از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی، هیئت عالی رتبه از کشور عمان و مسئولان استانی 

نیز حضور داشتند.

گزارش: آمنه شهیدی


